平成 26 年 12 月 12 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期第３四半期会計期間において特別利益を計上することとなりましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容
（瑕疵担保損失引当金戻入額の計上）

当社孫会社であるクレアファシリティマネジメント株式会社（以下、「ＣＦ社」といい

ます。）は、平成 23 年 12 月 27 日にお知らせいたしました「当社孫会社による固定資産の

譲渡に関するお知らせ」のとおり長崎県に存する建物及び土地を譲渡しておりますが、買

主側に譲渡代金の一部 50,000 千円の支払いを留保されており、平成 24 年２月 13 日にお知

らせいたしました「特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ」２.特別損失の内容（瑕

疵担保損失引当金繰入額の計上）のとおりＣＦ社は、当該支払の留保を財務諸表に反映さ

せるため、平成 24 年３月期第３四半期会計期間において瑕疵担保損失引当金および瑕疵担

保損失引当金繰入額（特別損失）をそれぞれ 50,000 千円計上いたしておりました。このた

び平成 26 年 11 月 28 日に、当該支払いの留保について買主側からＣＦ社が 7,000 千円を受

け取ることで双方が合意に至ったため、ＣＦ社は、当該 7,000 千円の受領を財務諸表に反

映させるため、平成 27 年３月期第３四半期会計期間において、瑕疵担保損失引当金 50,000

千円について、受領する 7,000 千円を瑕疵担保引当金戻入額（特別利益）として計上し、

瑕疵担保損失引当金を 43,000 千円減少させることといたしました。

２． 今後の見通し

平成 26 年 10 月 23 日に公表いたしました平成 27 年３月期の業績予想につきましては、

現時点において変更はございません。

なお、今後において、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかにお知らせい

たします。

以 上